

AFFIDAMENTO DIRETTO

art. 17 c. 2 - D. Lgs. 36/2023

Scrittura e deposito domanda di brevetto al 50% con INFN

CIG: B068329A5D

RICHIAMATA

D.D. n. 50/2024

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATO	lo Statuto del Gran Sasso Science Institute, emanato con D.R. n. 28/2022;
RICHIAMATO	il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità del Gran Sasso
	Science Institute;
VISTO	il D. Lgs. n. 36/2023 "Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici";

la Delibera n. 74 del Consiglio di Amministrazione del 30 settembre del 2022 con la quale veniva conferita "delega, coi relativi poteri di determinazione a contrarre, aggiudicazione e autorizzazione alla spesa, al Direttore Generale per l'affidamento e la stipula dei contratti relativi all'acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo non superiore alla soglia comunitaria";

CONSIDERATA la necessità per le esigenze di ricerca scientifica di acquisire il servizio di scrittura e deposito di una domanda di brevetto al 50% con l'INFN;

CONSIDERATO che dal 1/01/2024, tutte le procedure di affidamento devono essere svolte e definite servendosi di piattaforme digitali certificate ANAC, in ossequio del principio di digitalizzazione dei processi;

AVVIATA una trattativa diretta con JACOBACCI & PARTNERS SpA sul MEPA, Trattativa n. 4065280;

CONSIDERATA l'offerta economica per il servizio in oggetto presentata da JACOBACCI & PARTNERS SpA, P.IVA 00501050017, con sede legale a Torino in Corso Emilia, 8, per un importo ritenuto congruo di euro 950,00 oltre IVA, prot. GSSI n.

1542/2024;



VISTO

VISTO

che la procedura in oggetto rientra nel dettato dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 in quanto l'importo dell'affidamento della suddetta fornitura risulta inferiore a € 140.000 e che pertanto è possibile procedere con affidamento diretto; che ai sensi del combinato disposto dagli artt. 17 comma 2 e 15 comma 3 del D. Lgs. 36/2023 in caso di affidamento diretto in un unico atto le stazioni appaltanti possono individuare il Responsabile Unico del Progetto, l'oggetto, l'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico – finanziaria e tecnico-professionale;

ACQUISITE

tramite piattaforma MePA e assunte al prot. 1542/2024:

- l'autodichiarazione, resa ai sensi del D.P.R. 445/2000, circa il possesso dei requisiti di ordine generale di cui agli artt. 94 e 95 del D. Lgs. 36/2023 e sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
- l'autodichiarazione relativa all'antipantouflage, ai sensi dell'art. 53 comma 16 ter del D. Lgs. n. 165/2001;

ACQUISITO

il DURC online dell'operatore economico e che lo stesso risulta regolare;

CONSIDERATA

l'assenza di conflitto di interesse e di incompatibilità legati al codice di comportamento dei dipendenti pubblici;

CONSIDERATO

- che la presente procedura rispetta il principio di efficacia perché idonea a far conseguire, nel rispetto dei principi guida dell'azione amministrativa, il servizio di cui necessita l'Ente;
- che rispetta il principio di tempestività perché diminuisce la durata della selezione e il principio di rotazione degli operatori economici;
- che rispetta, altresì, il principio di buona fede in quanto non è presente alcun conflitto di interesse e di incompatibilità legato al codice di comportamento dei dipendenti pubblici;
- che la stazione appaltante garantisce la trasparenza di tutte le sue procedure rispettando gli obblighi di pubblicità;

VERIFICATA

la disponibilità sulla voce CA.04.03.08.01.11 – Altre spese per servizi del bilancio di previsione e.f. 2024;

DECRETA

1. Quanto espresso in premessa costituisce parte integrante del dispositivo del presente atto.



- 2. Di affidare la fornitura in oggetto, ai sensi dell'art. 50, comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, all'operatore economico JACOBACCI & PARTNERS SpA, P.IVA 00501050017, con sede legale a Torino in Corso Emilia, 8, per un importo di euro 950,00 oltre IVA al 22%, e per una spesa complessiva, comprensiva di IVA al 22%, pari ad euro 1.159,00
- 3. Di autorizzare la spesa pari a euro 1.159,00 sulla voce CA.04.03.08.01.11 Altre spese per servizi del budget e.f. 2024;
- 4. Di stipulare il contratto della fornitura in oggetto sulla piattaforma MePA.

L'Aquila, (data della firma digitale)

IL DIRETTORE GENERALE Dott. Mario Picasso